
Relação de Grupos – RP II 

Tema 1 – Educação Não-Formal: Juliana e Renata 

Tema 2 – Informação e Desinformação: Cynthia e Wiver 

Grupo 1 Tutor – Renata  

Alessa Maria da Costa Toledo lessacosta@usp.br 

Ana Carolina Ribeiro Bicudo Siqueira carolribeiro19@usp.br 

Ana Caroline Montano carolmontano123@usp.br 

Ana Senf Fernandez ana.senffer@usp.br 

Beatriz Acbas Gasparotto beatrizacbas710@usp.br 

Beatriz Oliveira Lustosa blustosa2002@usp.br 

Bruna Aparecida Moreira Silva bruna.brunamoreira@usp.br 

Bruna Caputo bruna.caputo10@usp.br 

  
Grupo 2 Tutor - Cynthia 

Bruna Millian Padilha Gonçalves de Souza BRUNA.MILLIAN@UNIFESP.BR 

Bruno Veronez bruno.veronez20@usp.br 

Caio Fernando Bianchi caio.bianchi@usp.br 

Caio Henrique Amorim dos Santos caioamorim@usp.br 

Debora Carbone Carneiro d_carbonec@usp.br 

Debora Mota Carvalho deboramota@usp.br 

Evellyn Andrade Goncalves evellyn.andradeg@usp.br 

Felipe da Silva Assumpcao felipe.assumpcao@usp.br 

  
Grupo 3 Tutor - Cynthia 

Flavia Quiterio de Carvalho flavia.quiterioc@usp.br 

Franciny Oliveira Silva franciny.silva@usp.br 

Gabriel Fogaca Soares gabrielfoso@usp.br 

Gabriel Gauditano Oliveira gabriel.gauditano.oliveira@usp.br 

Gabriel Musketo Gil gmusketo@usp.br 

Giovanna Cristina de Oliveira chrysoliveira2012@usp.br 

Giovanna Elisa de Assis Halker Pereira giovannaelisa@usp.br 

Giovanna Lyssa Laurentino Santos Silva lyssa_giovanna14@usp.br 

  
Grupo 4 Tutor - Wiver 

Giovanna Rodrigues Fernandes giovanna.rdg@usp.br 

Giulia Leme Ferreira Martins giulialfm17@usp.br 

Giulia Tanan Teixeira Bachega giuliabachega@usp.br 

Isabela Romio Fernandes Maciel isabelaromio@usp.br 

Isadora Rufino Cunha de Oliveira isadorarufino@usp.br 

Jessica Pereira da Silva silvajessica@usp.br 

Joana Godinho Leao joanaleao@usp.br 

Joao Paulo Toledo Penteado ju.toledo@usp.br 

  
Grupo 5 Tutor - Wiver 

Jose Elias Jesus dos Santos jose.eliasusp@usp.br 

Juliana Santana Yamamoto jyamamoto@usp.br 

Lais Cardoso de Lima laiscardosoooo6@usp.br 

Larissa Cristine de Araujo Santos Cardeal larissa.cardeal@usp.br 

Laysla Cristine de Souza Ferreira laysla_cristine@usp.br 

Lucas Simoes Damasceno lucas.98@usp.br 

Luiza Nassa Naccaratto luizanassa@usp.br 

Maiza Oliveira Amaral maioliveira@usp.br 

  



Grupo 6 Tutor - Juliana 

Manoella Augusto Soares manoellakanaan@usp.br 

Marcelo Lopez marcelo.lopez@usp.br 
Maria Cristina Quirino dos Santos 
Nogueira marianogueira@usp.br 

Maria Vitoria do Nascimento vitoria.nascimento@usp.br 

Mariana Placiteli Guerreiro mary_placiteli@usp.br 

Mateus Pereira Andre dos Santos mateus17santos@usp.br 

Mila Cristie Batista de Souza mila.cbs@usp.br 

Monica de Lima Scire monica26@usp.br 

  
Grupo 7 Tutor - Renata 

Monica Silva de Angelis monicadeangelis@usp.br 

Murillo Nichel Coelho murillocoelho@usp.br 

Natalia Gabriel de Souza Lima nati_18@usp.br 

Nathalia Alves Pereira nathalia.ap@usp.br 

Pedro Henrique de Lima Vianna pedrinhovianna2002@usp.br 

Priscilla Rupp Veiga priscillarveiga@usp.br 

Rafaella Encarnacao Nogueira rafaellaenc@usp.br 

  
Grupo 8 Tutor - Juliana 

Saad Wilson Nunes da Silva saadnunes@usp.br 

Samantha Karoline de Carvalho Parma samparma@usp.br 

Sandro Marcelo Vicino Filho sandromarcelo@usp.br 

Thamires Prado de Andrade erisprade@usp.br 

Victor Yuji Kawazoe yujikz@usp.br 

Vinicius Pereira Geremias viniciusgeremias@usp.br 

Vitoria Fernandes dos Santos vitoriafernande4@usp.br 

 


